« Qua quidem proposita ut supra per me facta, eximius juris utriusque doctor Dominus

• Finitiamus De Rubeis dixit et consuluit: quod bonum esset civitatem munire, et gentes

« pro nunc quod non veniant prohibere. Sed quod provinciales non esset bonum acceptare.

• Immo, bene esset civitatem evacuare bonis et mulieribus, et solum restent viri utiles. Et

• quod fiat magna panis provisio, et eatur in Arce ad Rmum. Magnum Magistrum Rodia

« mum, et qui ibunt, Comunitatis nomine, plurimum plurimum exhortentur, ut in hoc tam

« turbolento tempore hujus civitatis curam sumere velit. Rogetur etiam ut magnam grani

e quantitatem ad hanc civitatem adduci velit facere.

• Dominus Augustimus Almadianus dixit : presentandum esse Breve SSmi. D. N. Revmo.

• Magno Magistro directo, ut hujus civitatis curam sumere velit, et ejus opinionem audire,

« et juxta ejus resolutionem, deliberationem et precepta postea nos resolvamur, et offeramus

« nos paratos obedire Sedi Apostolice; et quod civitas mumiatur; et quod provinciales non

« veniant.

« Dominus Petrus Paulus Sacchus dixit: nullatenus tam forti exercitui resistendum esse;

« cum civitatem custodire non possemus, et desolatio nostra parum SSmo. D. N. profìceret:

« et quod quando commissarius de hoc nos requirit, quod replicemus et dicamus causas

• quare. Sed si vult ut nos resistamus, quod ipse bene muniat civitatem, et tunc obediemus.

* Alias dixit, ipsum velle abire et dictum exercitum non expectare.

« Dominus Cerrosius dixit mittendum esse dictum Breve dicto Revmo. Magno Magistro,

« et ab eo resolutionem petere, et postea hodie rehadunare Consilium, et eidem resolutio

a nem referetur.

« Quo statim dato consilio, absque alio scrutimio quisquam surrexit et discessit. (Rufoame

— Vol. 32, pag. 12).

1 Secondo l*Ur.t.oA ( Vita di Carlo Quinto — Tom. II, pag. llo) quell'esercito si componeva

di 20,000 Lanzi Tedeschi, 6,000 spagnuoli e 14,000 ltaliani. Il ciPoLLA dice, che in quest'orda

di briganti, la quale attraversò senza incontrar resistenza, mezza Italia, saccheggiò Roma,

ne profanò i templi e vilipese le reliquie dei santi, i più pii dei contemporanei riconobbero

tremando la mamo di Dio. (storia delle signorie Italiane — pag. 918 — Milano, 1881).
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celerità vertiginosa. l Ai 29 aprile, guadato il fiume Paglia,

toccarono i confini dello Stato ecclesiastico. Al 1° Maggio

posero a sacco Montefiascone, perchè ardi negar loro il passo

e le vettovaglie. 2 Nel pomeriggio di quello stesso giorno,